
岩見沢測候所調

積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 降雪累計
1 - - 0 - - 0 0
2 - - 0 5 6 6 6
3 - - 0 9 10 16 16
4 - - 0 9 5 21 21
5 - - 0 11 7 28 28
6 - - 0 6 0 28 28
7 - 0 0 2 0 28 28
8 - 0 0 - - 28 28
9 - - 0 - 0 28 28
10 - - 0 24 29 57 57
11 - - 0 19 2 59 59
12 - - 0 - - 59 59
13 - 0 0 - 0 59 59
14 10 12 12 - 0 59 47
15 7 4 16 - 0 59 43
16 - - 16 19 22 81 65
17 - 0 16 27 21 102 86
18 1 6 22 13 0 102 80
19 - 0 22 4 1 103 81
20 - - 22 - 0 103 81
21 - - 22 4 7 110 88
22 - - 22 - 11 121 99
23 - - 22 8 1 122 100
24 - - 22 15 0 122 100
25 - - 22 11 - 122 100
26 - 2 24 7 - 122 98
27 11 14 38 6 0 122 84
28 19 14 52 3 1 123 71
29 31 23 75 1 0 123 48
30 22 2 77 1 0 123 46
計 77 77 123 123 46

積雪・降雪比較表

14年-13年平成14年平成13年
11月

日

表の見方
積雪   －当日の午前9時現在の数値
降雪   －前日の午前9時から当日の午前9時までに
降った数値
0(降雪)－1mm以上1cm未満
-(降雪)－なし
※平成１４年の初雪は１１月２日です



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 降雪累計

1 38 28 105 0 1 124 19

2 33 5 110 0 1 125 15

3 28 1 111 - 0 125 14

4 32 10 121 - - 125 4

5 41 21 142 - - 125 -17

6 46 17 159 6 6 131 -28

7 51 14 173 12 11 142 -31

8 47 8 181 23 22 164 -17

9 58 25 206 42 41 205 -1

10 58 10 216 30 0 205 -11

11 58 9 225 27 4 209 -16

12 52 1 226 45 27 236 10

13 46 0 226 42 11 247 21

14 35 0 226 33 1 248 22

15 33 1 227 29 0 248 21

16 50 24 251 32 7 255 4

17 53 12 263 37 30 285 22

18 69 30 293 33 1 286 -7

19 72 19 312 41 14 300 -12

20 113 71 383 52 20 320 -63

21 93 6 389 52 13 333 -56

22 81 0 389 53 11 344 -45

23 75 0 389 52 6 350 -39

24 78 14 403 57 18 368 -35

25 71 0 403 57 8 376 -27

26 66 0 403 52 3 379 -24

27 65 2 405 73 34 413 8

28 79 22 427 79 24 437 10

29 86 26 453 104 51 488 35

30 76 0 453 108 29 517 64

31 71 8 461 115 36 553 92

計 384 461 430 553 92

12月

平成13年 平成14年 14年-13年
日



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 降雪累計

1 68 2 463 117 30 583 120

2 66 0 463 111 13 596 133

3 66 3 466 100 0 596 130

4 88 26 492 103 14 610 118

5 81 1 493 92 0 610 117

6 76 - 493 96 6 616 123

7 73 - 493 107 17 633 140

8 72 1 494 101 6 639 145

9 76 11 505 95 0 639 134

10 100 30 535 91 3 642 107

11 97 7 542 98 11 653 111

12 97 11 553 109 15 668 115

13 104 14 567 104 7 675 108

14 99 4 571 93 0 675 104

15 104 10 581 91 0 675 94

16 95 0 581 90 0 675 94

17 92 0 581 97 11 686 105

18 91 - 581 104 18 704 123

19 95 8 589 105 10 714 125

20 91 0 589 100 - 714 125

21 90 - 589 97 1 715 126

22 80 0 589 106 13 728 139

23 75 0 589 102 7 735 146

24 74 1 590 97 - 735 145

25 76 4 594 94 0 735 141

26 78 3 597 93 0 735 138

27 75 - 597 91 - 735 138

28 71 0 597 97 9 744 147

29 71 0 597 89 0 744 147

30 71 - 597 98 10 754 157

31 70 - 597 129 32 786 189

計 136 597 233 786 189

1月

日
平成14年 平成15年 15年-14年



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 降雪累計

1 79 10 607 117 3 789 182

2 76 0 607 110 0 789 182

3 78 3 610 105 0 789 179

4 75 0 610 105 3 792 182

5 74 - 610 105 4 796 186

6 72 - 610 100 0 796 186

7 71 0 610 104 6 802 192

8 69 0 610 99 0 802 192

9 71 5 615 95 0 802 187

10 88 22 637 92 0 802 165

11 79 0 637 90 1 803 166

12 86 10 647 96 4 807 160

13 80 - 647 102 10 817 170

14 81 2 649 104 5 822 173

15 81 3 652 112 16 838 186

16 82 3 655 107 0 838 183

17 79 0 655 105 4 842 187

18 73 0 655 103 0 842 187

19 81 11 666 101 0 842 176

20 75 0 666 102 2 844 178

21 78 8 674 102 1 845 171

22 72 0 674 103 1 846 172

23 77 6 680 101 0 846 166

24 88 18 698 101 - 846 148

25 83 1 699 100 - 846 147

26 77 - 699 103 4 850 151

27 75 - 699 99 0 850 151

28 71 - 699 98 0 850 151

29 699 850 151

計 102 699 64 850 151

2月

日
平成14年 15年-14年平成15年



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 降雪累計

1 69 - 699 97 - 850 151

2 70 3 702 91 0 850 148

3 76 7 709 89 1 851 142

4 83 10 719 98 9 860 141

5 77 1 720 103 6 866 146

6 71 - 720 97 1 867 147

7 71 1 721 94 - 867 146

8 82 11 732 94 0 867 135

9 80 2 734 92 - 867 133

10 68 - 734 92 - 867 133

11 71 4 738 92 0 867 129

12 72 6 744 91 - 867 123

13 68 0 744 91 0 867 123

14 65 - 744 93 2 869 125

15 55 - 744 89 0 869 125

16 53 0 744 88 - 869 125

17 52 0 744 87 1 870 126

18 46 0 744 85 0 870 126

19 44 - 744 84 - 870 126

20 41 - 744 85 2 872 128

21 35 - 744 83 0 872 128

22 28 0 744 81 0 872 128

23 25 - 744 78 - 872 128

24 21 1 745 74 - 872 127

25 28 9 754 64 - 872 118

26 17 - 754 58 - 872 118

27 12 - 754 54 0 872 118

28 10 1 755 49 0 872 117

29 4 0 755 48 3 875 120

30 - 0 755 45 0 875 120

31 - - 755 40 - 875 120

計 56 755 25 875 120

3月

日
平成14年 平成15年 15年-14年


